



**Vorlage einer Kostenkalkulation nach DIN 276**

**Proj. Nr. 13001 DE\_Wiesmoor Friedeburg  
Kostenschätzung Aufwertung Amerika Platz in Hesel -Schutzhütte**

1)	Baustelleneinrichtung pauschal	5.000,00 €
2)	Abriß und Entsorgung der desolaten Hütte pauschal	6.000,00 €
3)	Erdarbeiten, Auskoffierung von Fundamentstreifen 25 m <sup>3</sup> 40/60 x 26,00 €	650,00 €
	auffüllen vom Boden 10 m <sup>3</sup> x 28,00 €	280,00 €
4)	Kabel für Beleuchtung 30 m x 35,00 €	1.050,00 €
5)	Beleuchtung innen und außen 4 Stck x 900,00 €	3.600,00 €
6)	Konstruktionholz für Dach + Ständerwerk 10 m <sup>3</sup> x 480,00 €	4.800,00 €
7)	Lattung + alte Dachziegel 50 m <sup>2</sup> x 25,00 €	1.250,00 €
8)	Dämmungsmatten für Außenwand + Dach 110 m <sup>2</sup> x 25,00 €	2.750,00 €
9)	Holzdeckelschalung 120 m <sup>2</sup> x 42,00 €	5.040,00 €
10)	OSB Platten innen 90 m <sup>2</sup> x 25,00 €	2.250,00 €
11)	Deckenverkleidung innen Sanierkranzplatte 80 m <sup>3</sup> x 30,00 €	2.400,00 €
12)	4 Fenster + Läden (Lärchenholz) x 650,00 €	2.600,00 €
13)	3 Türen	

	x 850,00 €		2.550,00 €
14)	1 Grillanlage pauschal		3.000,00 €
15)	2 runde Fenster x 400,00 €		800,00 €
16)	Fußbodenplatte incl. Schüttung 50 m <sup>2</sup> x 60,00 €		3.000,00 €
17)	Rauhspunddielen als Belag 50 m <sup>2</sup> x 55,00 €		2.750,00 €
18)	Pflasterung drumzu mit Unterbau 150 m <sup>2</sup> x 65,00 €		9.750,00 €
			56.920,00 €
	Nebenkosten + Planung	12%	<u>7.142,40 €</u>
			64.062,40 €
	zzgl. MwSt. 19 %		<u>12.171,86 €</u>
	insgesamt		<b><u>76.234,26 €</u></b>

Aufgestellt, den 09.01.2017 / Fbg